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Minnesanteckningar PNR Syd 2023-05-31 
Ansvarig för anteckningarna: Elisabeth Lewander/Christina Landegren 

Datum för fysiskt möte på Statt i Hässleholm: 2023-05-31 09:30-15:30 

Deltagare RCC Syd och PNR: Leif Andersson, Andreas Björklund, Leif Eskelid, Kaj Fransson, 
Lars Karlsson, Nick Lamb, Christina Landegren, Elisabeth Lewander, Conny Nöbelin, Carina 
Olsson och Didrik von Porat 

Särskilt inbjudna regionala cancersamordnare:  
Tina Persson, Blekinge 
Tina Eriksson, Kronoberg 
Anna-Karin Falck, Skåne 

Dialog med cancersamordnarana – Vad är på gång i respektive region 

Tina Eriksson Kronoberg: Lite rörigt just nu på grund av ändringar i ledningsstrukturen. Fokus 
på SVF vad gäller bröst-, prostata- och lungcancer. Omtag vad gäller processerna och 
vårdförloppen. Just nu kompetensbrister vad gäller bild- och patologidiagnostik plus en 
ökning av prostatacancerremisser med 30%. Prover/provsvar som drar ut på tiden försenar 
också behandlingen vilket påverkar SVF-förloppen. 

Viktigt att nationellt se över SVF-ledtiderna. Indelning i lågrisk-, mellanrisk- och 
högriskpatienter. Viktigt att SVF-tider också innebär kvalitet. 

Positivt att tjock- och ändtarmscancer är i kapp trots den ökande screeningen. 

Arbetet med att utrota livmoderhalscancer har pågått sedan början på året men går trögare 
än väntat.  I gruppen kvinnor födda 1994–1999 är 7000 kallade till gratis vaccination. Endast 
2000 är vaccinerade trots möjlighet att vaccinera sig på sin VC. Vore klokt att samköra med 
ordinarie cellprovtagning. 

Friska genbärare kontra sjuka genbärare. Utbildningsinsatser krävs. RCC Syd är i 
startgroparna, patientföreträdare är inkorporerade. Hur få genbärare att berätta för 
släktingar? Hur ta hand om potentiella genbärare? Behövs också ett uppdaterat kodverk för 
friska genbärare respektive sjuka genbärare så att statistiken blir korrekt. 

Cancerrehabteamet som startade 2014 har varit och är en stor framgång. Hälsoskattningen 
finns numera i journalerna och kan användas av all vårdpersonal. Önskemål om att förstärka 
cancerrehabiliteringen ytterligare med prehabilitering och digital rehabilitering. Men det är 
just nu brist på dietister och fysioterapeuter. 

I SVF för prostatacancer införs nu MR före läkarbesök.  

Kvinnokliniken tittar närmare på screening för HPV kopplat till lab. och journalsystem. 

Spännande projekt med 3 civilekonomstudenter som gör en studie på SVF bröstcancer. 
Rapport kommer när det är klart. 
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Anna-Karin Falck Skåne: 

Organiserad prostatacancerscreening har nått framgång. 

Min vårdplan cancer går framåt 

Fokus på SVF-ledtider och de önskade 80%. Koncentration kring själva processen. Där finns 
fortfarande mycket att hämta hem efter pandemin. 

Planering för lokal processledarträff i höst. 

Arbetet kring pilotförsöken med Basonkologi – Nära vård fortsätter. Möjligt att försöken blir 
permanenta och fortsätter utvidgas till fler områden i Skåne. 

Tina Persson Blekinge: 

Tina är ny på jobbet, 2 månader, och arbetar intensivt med att etablera nya kontakter, sätta 
sig in i begrepp och förkortningar. 

Arbetet med att implementera Min vårdplan cancer bland kontaktsjuksköterskorna går 
framåt. Finns idag på alla kliniker utom hudkliniken som startar i höst. 

Projektet ärftlig cancer rullar på snabbt med en duktig projektledare som håller på att knyta 
medicinsk sekreterare och kurator till gruppen. 

Kontakt sjuksköterskornas samarbete med Nära vård utvecklas hela tiden. 

Blekinge deltar i den nationella kampanjen om gratis HPV-vaccination till kvinnor födda 1994–
1999. 

Kampanj kring solvanor pågår maj-juni. 

Nya tag kring kontaktsjuksköterskorna och koordinatorernas arbetsroller. Skapa forum för 
dessa. Även skapa forum för LPPL. 

Genomlysning av urologins maligna och benigna diagnoser. 

SVF-förloppen. Hur ser förloppet ut utanför SVF? Viktigt att se till hela vårdförloppet. 
Kanske skulle begreppen ändras från SVF till SDF, standardiserat diagnosförlopp och sedan 
låta diagnosförloppet kopplas samman med behandlingsförloppet från start till mål = 
cancerbehandling. 

Rapporter har gjorts kring för prostata- och bröstcancer och cancerrehabilitering även 
Nätverket mot cancer har skrivit en rapport kring cancerrehabilitering. 

Titta närmare på hur processavstämning går till och hur de används. 

Dessutom kika på de undanträngda diagnoser som behöver opereras. 

Lägesrapport/avrapporteringar PNR-ledamöter: 

Mötesplatser: Mötesplatser: Leif Andersson och Nick Lamb har träffat presidiet för 
Södra Regionvårdsnämnden där de blev väl mottagna. Bollen ligger nu 
hos presidiet som ville ha betänketid för svar på förslaget samt inhämta regionernas 
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synpunkter för att sedan återkomma. Kronoberg har haft möte med en möjlig finansiär. Nick 
stöttar med att formulera en text för återkoppling snarast (i väntan på besked från SRVN:s 
presidium). 

• Nationella PNR: Kjell Ivarsson berättade om sina visioner och planer för PNR. Se 
minnesanteckningar här: 
Nationellt Patient- och Närståenderåd - RCC (cancercentrum.se) 
För RCC samverkan finns de här: Möten i RCC samverkan - RCC 
(cancercentrum.se) 

• SUHCCC: Kort rapport från Nick – deltagit i en dag för samtliga CCC I Sthlm 
tillsammans med Skånes universitetssjukhus. 

• Kontaktsjuksköterskedagen 27/4: Lars och Elisabeth deltog. Carina medverkade. 
Fantastisk dag som i den bästa av världar alla ledamöter skulle varit med på. Många 
intressanta föreläsare Hanna Åberg, (verksamhetsutvecklare RCC Syd och Min 
vårdplan), Ulrika Landin (Regimbiblioteket), Kathrin Wode (KIM – komplementär och 
integrativ medicin kontra KAM – komplementär och alternativ medicin; vikten av 
kunskap om både KIM och KAM inom vården), Frida Smith (nationell utvärdering av 
kontaktsjuksköterskeverksamheten), Linn Rosell (avhandling kring MDK), och Mattias 
Tranberg (empatiskt förhållningssätt och bemötande vid allvarlig sjukdom). Flera av 
föreläsarna får gärna bjudas in till PNR-möten för vidare samverkan och 
kunskapsutbyte. 

• RCC-dagarna i Uppsala: Lars och Conny deltog tillsammans med Christina. Mycket 
information och möjlighet att lära känna företrädare från samtliga PNR i landet. 
Fantastiska dagar – bildspel bifogas. 

• Processavstämning RPPL: Vi i PNR har en viktig roll att fylla genom att delta i dessa 
digitala möten. Leif Andersson berättar om hur lärorikt, kontaktskapande och 
påverkande det är. 

• Vice ordförandeskap: under dagens möte kunde ingen ny viceordförande väljas men 
möjligheterna till en lösning kom fram. Fortsättning följer.  

Nytt från RCC Syd, kommande möten och övriga frågor: 

• Patient- och närståendeutbildning SUHCCC 
• Mediyoga finns nu i Min vårdplan - generell under kap 4 Min vårdplan 

(cancercentrum.se) 
• Vård- och omsorgsanalys enkät till samtliga PNR nu i juni: Patient- och 

närståendemedverkan som en del av styrningen och ledningen av den regionala 
hälso- och sjukvården. Erfarenhetsbaserad kunskap i form av patientmedverkan.  

Möte till hösten: 

• Dags för nytt processmöte i Flädie den 8/9. Inbjudan kommer. 
• Digitalt nätverksmöte Min vårdplan 28/9 14:00-16:00. Inbjudan kommer. 
• Kvalitetsregisterdagen den 6/10 09:30-15:45. Inbjudan kommer. 
• SUHCCC-dagen den 13/10  

https://cancercentrum.se/samverkan/patient-och-narstaende/patientsamverkan/patient--och-narstaendeforetradare/nationellt-patient--och-narstaenderad/
https://cancercentrum.se/samverkan/om-oss/minnesanteckningar/
https://cancercentrum.se/samverkan/om-oss/minnesanteckningar/
https://cancercentrum.se/globalassets/patient-och-narstaende/samverkan/min-vardplan/stod-for-inforande/nationell-generell-patientinformation_230530...pdf
https://cancercentrum.se/globalassets/patient-och-narstaende/samverkan/min-vardplan/stod-for-inforande/nationell-generell-patientinformation_230530...pdf
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• Optimerad och jämlik cancervård 26/10 

Möjliga teman/fokusområden/föreläsare under hösten: 
Cancerplanen 2023–2025 och Vägen framåt 
Uppdatera närståendebroschyren 
Patient- och närståendeföreträdare i processerna 
Konsultteam palliativ vård barn 
Palliativ vård  
SVF 
SUHCCC 
Sena komplikationer 

Om det blir en ny cancerstrategi – här vill PNR vara med och påverka 

Avancerad smärtbehandling vid palliativ vård. Delprojekt 32 interventionell smärtbehandling 
och patientinformation – RPPL Carina Modéus tar kontakt med PNR en bit in i projektet. 

PNR möte hösten 2023 

Fysiska möte: 30 augusti (Lund) och 4 oktober (Blekinge) 

Digitala möte: 29 november och 10 januari 

 

 

Efter mötet 

Inkomna synpunkter efter mötet med anledning av RCC Syd pågående avstämningar med 
respektive processledare där företrädare från PNR deltar. Vad kan vi i PNR göra för att adressera 
dessa svåra frågor? 

 

• Genomgående flaggas för tilltagande resursbrist (pengar och personal) inom cancervården i 
Södra sjukvårdsregionen.  

• Fler och fler patienter får inte den bästa tillgängliga vården då det inte finns tillräckliga 
resurser varken för att utreda, besluta eller utföra vården.  

• Resursbristen yttrar sig i allt längre diagnosförlopp (=SVF), brist på MDK-tider för att välja 
optimal behandling, ökande brist på operationstider, brist på strålterapiresurser, svårighet 
med koordinering av komplexa behandlingsregimer, sviktande rapportering till 
kvalitetsregister med mera 

• Ojämlikheten ökar när det gäller patienters tillgång till vård, både inom respektive diagnos 
och mellan olika diagnoser. Närheten till universitetssjukhus (SUS) påverkar också. 

• Våra folkvalda borde hjälpa professionen att prioritera resurstilldelningen när pengarna 
inte räcker men gör det inte. 
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